@ CCI NANTES ST-NAZAIRE www NantesStNazaire.cci fr

Faire avancer toutes les envies d'entreprendre

FORMATIONS INTER-ENTREPRISES
SEPTEMBRE-DECEMBRE 2018

Choisissez votre formation parmi + de
170 sessions !
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LES SESSIONS DE SEPTEMBRE A DECEMBRE 2018*

ACHATS APPROVISIONNEMENT TARIF DUREE LIEU SEPT. OCT. ' [0)VA DEC.
Pratique de I'achat 2900 € 5 jours St Nazaire 19, 20, 21 03, 04
COMMUNICATION ET EFFICACITE . .
PROFESSIONNELLE TARIF DUREE LIEU SEPT. (o]0 [\ [0)VA DEC.
Optimiser votre communication 1020 € 3 jours Nantes 03, 10, 17
Savoir travailler en équipe 605 € 2 jours Nantes 30 14
Parler en public 650 € 2 jours Nantes 13,18
Parler en public 650 € 2 jours La Chevroliere 19, 20
Parler en public 650 € 2 jours Nantes 13,14
Conduire des réunions efficaces et motivantes 650 € 2 jours Nantes 04, 05

Maitriser votre voix et son impact dans votre

communication 710 € 2 jours Nantes 07,14
Gagner en force de conviction 1020€ 3 jours Nantes 01, 02, 08
S'affirmer dans ses relations professionnelles 1020€ 3 jours Nantes 17,18, 24
S'affirmer dans ses relations professionnelles 1020 € 3 jours Nantes 29, 30 07
Dynamiser votre image professionnelle 350 € 1 jour Nantes 04
‘ Développer votre mémoire 710 € 2 jours Nantes 15 07
o Réussir son pitch 710 € 2 jours Nantes 08, 09
Gérer les conflits professionnels 650 € 2 jours Nantes 29, 30
Gérer son temps et ses priorités 650 € 2 jours St Nazaire 25, 26
Gérer son temps et ses priorités 650 € 2 jours Nantes 08, 09
Gérer son temps et ses priorités 650 € 2 jours Nantes 10, 11
Email : Rédiger des messages efficaces 350 € 1 jour Nantes 07
Ir_zurr)]?os: de notes et le compte rendu de 605 € 2 jours Nantes 04, 05
th?eltsr::\rtelaess situations professionnelles 650 € 2 jours St Nazaire 18, 19
zllt?étsr;sa?\rt(leess situations professionnelles 650 € 2 jours Nantes 07, 20
Francais : I'essentiel de I'orthographe 605 € 7 jours Nantes 03éjoé117’ 07,14
COMPTABILITE, GESTION, FINANCE TARIF DUREE LIEU SEPT. OCT. NOV. DEC.
Les écritures comptables : Module 1 710 € 3 jours Nantes 24,25 03
Les rapprochements et déclarations : Module 2 710 € 3 jours Nantes 12,13, 22
La préparation du bilan : Module 3 750 € 3 jours Nantes 29 06, 07
La finance pour non Financier 605 € 2 jours Nantes 13,14
Fondamentaux de la gestion d’entreprise 965 € 3 jours Nantes 09, 15, 16
Fondamentaux de la gestion d'entreprise 965 € 3 jours Nantes 20, 27, 28
La gestion financiere 965 € 3 jours Nantes 03,10, 11
Le controle de gestion 965 € 3 jours Nantes 12, 13,19
Gérer la paie au quotidien 1715€ 6 jours Nantes 04, 05, 09,
12, 15,19
Gérer la paie au quotidien 1715€ 6 jours Nantes o, (i‘; 12% L
formation certante 2215€  Tjours  Nantes 30% Tjanvier
Construire des tableaux de bord de gestion 605 € 2 jours Nantes 26, 27
Construire des tableaux de bord de gestion 605 € 2 jours Nantes 26, 27
Comprendre le bail commercial 350 € 1 jour Nantes 18

Programmes détaillés et tarifs :
('NantesStNazaire.cci.fr )

Rubrique :
PRODUITS & SERVICES / FORMATION e

02 40 44 42 42

Contactez-nous : @

contact-formation@nantesstnazaire.cci.fr

*Sessions disponibles sous réserve d'un nombre de participants suffisant



LES SESSIONS DE SEPTEMBRE A DECEMBRE 2018*

DEVELOPPEMENT A LINTERNATIONAL
TACE
TACE - Incoterms
TACE -Transport et logistique a l'international

TACE - Sécuriser les paiements a I'internatio-
nal

TACE - Optimiser les procédures douanieres
dans I'entreprise

Gérer son crédit documentaire
Démarrer a l'international
DEVELOPPEMENT COMMERCIAL VENTE

Maitriser les techniques fondamentales de la
vente

Maitriser les techniques fondamentales de la
vente

Maitriser les techniques fondamentales de la
vente

Techniques de vente et négociation
commerciale - formation certifiante

Techniques de vente et négociation
commerciale - formation certifiante

Techniques de vente et négociation
commerciale - formation certifiante

Réussir ses négociations commerciales
Réussir ses négociations commerciales
Réussir ses négociations commerciales

Prendre des rendez-vous et prospecter par
téléphone

Prendre des rendez-vous et prospecter par
téléphone

Développer son efficacité commerciale au
téléphone

Développer son portefeuille client
Les fondamentaux du marketing
Optimiser la relation client
Optimiser I'accueil professionnel téléphonique
et physique
Gestion des réclamations et litiges clients
Accueillir des clients en situation de handicap
Répondre efficacement aux appels d’offre
Répondre efficacement aux appels d'offre
Réussir la réponse a un appel d'offres
dématérialisé
Améliorer la relation client auprés des seniors
L'essentiel du droit commercial pour non
juriste

DIRECTION ET STRATEGIE

La reprise d'entreprise

GESTION DES RESSOURCES HUMAINES
Construire et piloter le plan de formation
Actualité 2018 du droit social
Formation de formateur niv. 1

Formation de formateur niv. 1

Formation de formateur niv. 1
Formation de formateur niv. 2

Exercer la mission de formateur en entreprise
- formation certifiante

Exercer la mission de formateur en entreprise
- formation certifiante

Exercer la mission de formateur en entreprise
- formation certifiante

Recruter et fidéliser de nouveaux collabora-
teurs

Seniors : préparer votre retraite

Formation juridique et économique des
membres du CE

Formation de tuteur
Formation de tuteur
Formation de tuteur : formation certifiante
Formation de tuteur : formation certifiante

Formation des membres du CHSCT

TARIF
1400€
350 €
350 €

350 €

605 €

350 €
350 €
TARIF

965 €

965 €

965 €

2070€

2070€

2070€

605 €
605 €
605 €

605 €

605 €

605 €

605 €
605 €
605 €

605 €

350 €
350 €
605 €
605 €

350 €
350 €
605 €
TARIF

a partir de
2600 €

TARIF
605 €
350 €

1210 €
1210€

1210€
605 €

1710€

1710€

1710€

605 €
605 €
565 €

605 €
605 €
1105€
1105€

565 €

DUREE
5 jours
1 jour
1 jour

1 jour

2 jours

1 jour
1 jour
DUREE

3 jours
3 jours
3 jours
6 jours
6 jours

6 jours

2 jours
2 jours
2 jours

2 jours
2 jours

2 jours

2 jours
2 jours
2 jours

2 jours

1 jour
1 jour
2 jours
2 jours

1 jour

1 jour

2 jours
DUREE

15 jours

DUREE
2 jours

1 jour

4 jours

4 jours

4 jours
2 jours

5 jours
5 jours
5 jours

2 jours
2 jours
3 jours

2 jours
2 jours
3 jours
3 jours

3 jours

LIEU

Nantes
Nantes
Nantes

Nantes

Nantes

Nantes
Nantes
LIEU

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes
Nantes
Nantes

St Nazaire

Nantes

Nantes

Nantes
Nantes
Nantes

St Nazaire

Nantes
St Nazaire
Nantes
St Nazaire

Nantes
Nantes
Nantes
LIEU

Nantes

LIEU
Nantes
Nantes

Nantes
St Nazaire

Nantes
Nantes

Nantes

St Nazaire

Nantes

Nantes
Nantes
Nantes

Nantes
Nantes
Nantes
Nantes

Nantes

SEPT. OCT. NOV. (] Jof
06, 13, 20, 27 04
06
13
04
20, 27
11
11
SEPT. OCT. NOV. DEC.
24,25 03
08, 09 14
10, 11, 12
24,25 03,11, 12, 15
08, 09 14, 21,22, 26
10, 11, 12,
13, 14, 17
11, 12
21, 22
13, 14
01, 02
26, 27
15, 16
10, 17
15, 16
15, 16
26, 27
20
15
10, 11
06, 07
20
09
04, 05
SEPT. OCT. NOV. ] {of
Du 17 sept au 05 oct
SEPT. OCT. NOV. [»] {of
27,28
20
27,28 01, 02
08, 09, 22, 23
03, 04, 10, 11
19, 20
27,28 01, 02, 08
08, 09, 19,
22,23
03, 04, 10
11, 17
27,28
20, 21
03, 04, 14
08, 09
17,18
08, 09, 15
17,18, 21
15, 16, 17

*Sessions disponibles sous réserve d’un nombre de participants suffisant



LES SESSIONS DE SEPTEMBRE A DECEMBRE 2018*

DVA 0 REA
Mindmapping : Outil d'efficacité
Des outils pour stimuler sa créativité

A RA

®

Anglais intensif
Anglais intensif

Prépa TOEICe
Prépa TOEICe

ANA ADR

Intensif - Management 5 jours

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager au quotidien 1

Manager les situations complexes 2
Manager les situations complexes 2
Manager par le leadership 3

Animer une équipe de travail -
formation certifiante

Animer une équipe de travail -
formation certifiante

Animer une équipe de travail -
formation certifiante

Animer une équipe de travail -
formation certifiante

Managers, gérez vos priorités et celles
de votre équipe

Manager efficacement vos commerciaux
Management transversal

Management transversal

Manager une équipe de production
Travailler en mode projet

Les instances représentatives du
personnel

Conduire un projet

Conduire un projet

Conduire un projet : formation
certifiante

Conduire un projet : formation
certifiante

Conduire I'entretien annuel et
professionne

Conduire I'entretien annuel et
professionnel

ON DU R DA 0
o\ QUOTIDIEN \Y/.
]'\A ) La gestion du stress dans son quotidien
— au travail

Programmes détaillés et tarifs :
('NantesStNazaire.cci.fr )

Rubrique :
PRODUITS & SERVICES / FORMATION

710 €
605 €

AR

850 €

850 €

850 €
850 €

1295€

1020€
1020 €
1020€
1020€
1020€
1020€
1020€
1020€
1020€
1020 €
1020€

2540 €

2540 €

2540 €

2540 €

650 €

605 €
965 €
965 €
1020 €
350 €

350 €

1300

1300€

1800€

1800 €

605 €

605 €

650 €

)
2 jours
2 jours
)

6 jours
6 jours

6 jours

6 jours
D

5 jours

3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours
3 jours

7 jours
7 jours
7 jours
7 jours

2 jours

2 jours
3 jours
3 jours
3 jours
1 jour

1jour
4 jours
4 jours
5 jours
5 jours
2 jours

2 jours

1 jour

Contactez-nous :

Nantes
Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

St Nazaire
Nantes
Nantes
Nantes
Nantes
Nantes
Pornic

La Chevroliére

Nantes
Nantes
Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes
Nantes
Nantes
Nantes
Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

Nantes

St Nazaire

Nantes

13, 117, 19),
22,24,26
01, 03, 05,
08, 10, 12
0
6,13, 20
6,13, 20
25 02,09
10, 17,24
18, 25 02
11
06, 13,
20, 24 08, 18, 22
25 02,09, 15
17, 30
25
08, 09, 15,
16
08, 09, 15,
16, 22

@ 024044 42 42

21, 22

26, 28, 30
0

26, 27, 28,
29, 30

06, 13, 20
08, 15, 22

29
30
12

05, 19, 26

06, 13, 20,
30

08, 15, 22,
30

14, 27

12,13, 20
21,22
22

12,13

17,18

04, 06, 10,
12,14, 17

03, 05, 07
D

04,11, 18

06, 20
14,19
13

06, 20, 21

14,19, 21

06, 07, 14

12

06, 07, 13,
14

06, 07, 13,
14,17

06, 07

03

e contact-formation@nantesstnazaire.cci.fr

*Sessions disponibles sous réserve d'un nombre de participants suffisant



LES SESSIONS DE SEPTEMBRE A DECEMBRE 2018*

WEB ET CULTURE NUMERIQUE TARIF DUREE LIEU SEPT. OCT. NOV. DEC.
Maitriser sa e-réputation 400 € 1 jour St Nazaire 16
Maitriser sa e-réputation 400 € 1 jour Nantes 26
Développer la visibilité de son site )
internet 400 € 1 jour Nantes 24
Découvrir et comprendre les médias .
sociaux 400 € 1 jour Nantes 29
Créer son site internet 605 € 2 jours Nantes 17,18
Créer et animer sa page Facebook 400 € 1 jour Nantes 05
Perfectionnement Facebook 400 € 1 jour Nantes 13
Rédiger sa newsletter 400 € 1 jour Nantes 22
S:e mettre en conformllte ave.c la nouvelle 200 € 1jour Nantes 09
réglementation européenne : RGPD
Devenir délégué(e) a la protection des .
données DPD/DPO 1600 € 3 jours Nantes 17,18, 19
Devenir délégué(e) a la protection des 1600 € 3 jours Nantes 03, 04, 05

données DPD/DPO
IMMOBILIER TARIF DUREE LIEU SEPT. OCT. NOV. DEC.
Loi Alur, déontologie : conformité des

350 € 1 jour St Nazaire 11
mandats et des annonces
Loi Alur, déontologie : conformité des .
mandats et des annonces e Loy NETIES L
Loi Alur, déontologie : conformité des 350 € 1 jour Nantes 21
mandats et des annonces
Loi Alur, déontologie : conformité des .
mandats et des annonces e Bl LIS g
Loi Alur, déontologie : conformité des )
mandats et des annonces 350€ 1 jour Nantes 04
Comprendre I'urbanisme pour mieux .
e 350 € 1 jour Nantes 30
Comprendre |'urbanisme pour mieux 350 € 1 jour Nantes 27
vendre
F)Qtlmlsgr son mvest,ls'sem.ent'lmmoblller 350 € 1 jour & VevEe 13
: régles fiscales et défiscalisation
.OQtlmlse_r son mvest’ls_semlentl|mmob|||er 350 € 1 jour Nantes 27
: regles fiscales et défiscalisation
Optimiser son investissement immobilier .
: regles fiscales et défiscalisation e ety TS o
Optimiser son investissement immobilier .
: régles fiscales et défiscalisation 350€ 1 jour Nantes 05
Le mandat et les situations . .
particulieres 350 € 1 jour St Nazaire 24
Le mandat et les situations .
particuliéres 350 € 1 jour Nantes 28
Notions de charges récupérables et . .
réparations locatives 330'€ 1 ey AL 06
Culture ventes - Obtenir un mandat 350 € 1 jour Nantes 03
Augmenter ses marges, indiquer
efficacement une affaire 350 € 1 jour St Nazaire 10
aux banquiers et aux courtiers
Négocier efficacement une vente de 350 € 1 jour St Nazaire 08

fonds de commerce
Comprendre le bail commercial 350 € 1 jour Nantes 18
Architecture, urbanisme, pathologies,

normes et techniques du batiment 350€ 1 jours Nantes 27
Architecture, urpanlsme, péthologles, 350 € 1 jour NeTitias 20
normes et techniques du batiment
Erospect|on_ g\t évaluation en transac- 350 € 1 jour St Nazaire 07
tion immobiliere
Réaliser des photographies valori- )
santes de biens immobiliers e Qi IS o
COMMERCES SERVICES TARIF DUREE LIEU SEPT. OCT. NOV. DEC.
Créer une vitrine attractive 490 € 2 jours Nantes 05, 12
Hygiene - Etablir et faire appliquer les )
bonnes pratiques d'hygiene w20 AL NS A L
Animer son équipe en Hotellerie ) ’
Restauration 550 € 2 jours St Nazaire 01, 08
Oenologie, connaitre les vins pour 400 € 1 jour Nerifies 15

mieux les vendre

*Sessions disponibles sous réserve d'un nombre de participants suffisant



